[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   21.07.2021 г.     №  1546

О  внесении изменений в административный регламент предоставления    муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.08.2019 г. № 1832

В  целях исполнения Федерального закона от 03 июля 2018 г. N 183-ФЗ "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», соответствии со  ст. ст. 29, 35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»,  утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.08.2019 г. № 1832 следующие  изменения:

       1) в пункте 2.2. подпункт 2.2.1. после слов «Муниципальная услуга предоставляется администрацией и осуществляется через подразделение.» вставить  слова следующего содержания: "управление землеустройства и градостроительной деятельности»;

        2) в пункте 3.2. в подпункте 3.2.1. слова «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству (постановление Губернатора Саратовской области от 01 июня 2006 года № 88)» исключить из текста;

       3) в пункте 3.3. подпункт 3.3.1. слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 рабочих дня с момента поступления заявления в Администрацию.» заменить на слова следующего содержания: "Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 5 рабочих дней.";

       4)  в пункте 3.4 подпункт 3.4.1. изложить в следующей редакции: "Основанием для начала административной процедуры является формирование полного пакета документов, необходимого для предоставления муниципальной услуги. Специалист подразделения рассматривает заявление и представленные документы на наличие оснований для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, либо отказе в предоставлении муниципальной услуги. По результатам рассмотрения представленных документов специалистом, ответственным за предоставление услуги сформированный пакет документов представляется начальнику управления  УЗ и ГД для принятия решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в выдаче такого разрешения по основаниям, предусмотренным  Административным регламентом, путем проставления соответствующей резолюции на заявлении об установке рекламной конструкции с последующим представлением пакета документов специалисту (консультанту управления землеустройства и градостроительной деятельности), ответственному за предоставление услуги.

Согласно проставленной соответствующей резолюции главы администрации Вольского муниципального района[image: image3.png]

 на заявлении специалистом, ответственным за предоставление услуги,  оформляется разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Разрешение (решение об отказе в выдаче разрешения) на установку и эксплуатацию рекламной конструкции подписывается первым заместителем  главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

О мотивированном отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заявитель, обратившийся в форме, предусмотренной подпунктом 2.16.1. пункта 2.16. Административного регламента, уведомляется через Единый и региональный порталы.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, регистрирует результат предоставления муниципальной услуги в журнале.

Результатом административной процедуры является подписание первым заместителем  главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности одного из следующих документов:

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Способ фиксации результата административной процедуры:

присвоение специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, регистрационного номера разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

регистрация специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 50 календарных дня".

       4.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  первого заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и безопасности.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев